
M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r  

O d b o r  d o p r a v y 
 

*S00FX01MY13Z* 
Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor S00FX01MY13Z 

 
Spis.značka S-META 33710/2021/VRyb Tábor 

Číslo jednací METAB 36176/2021/OD/VRyb  

Oprávněná úřední osoba Veronika Rybáková, DiS. / 381 966 285  22.6.2021 

 

Státní pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, pobočka Tábor, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

 

 

 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy obdržel dne 9.6.2021 žádost o stanovisko k záměru: Revitalizační 

opatření v povodí Velmovického potoka v k.ú. Mašovice na pozemcích parc. č. 158/1, 189/2, 189/10, 

189/14, 189/20, 761, 770, 795/1, 795/2 v katastrálním území Mašovice, pro potřeby stavební a 

vodoprávní řízení a provádění stavby, kterou podal 

Státní pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, pobočka Tábor, Ing. Vít Mácha, IČO 01312774, 

Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov (dále jen "žadatel"). 

K žádosti byla doložena projektová dokumentace DSP + DPS, vyhotovená Ing. Františkem Sedláčkem, 

Zlukovská 885/II, Veselí nad Lužnicí 391 81 z 10/2020. 

Stavební záměr řeší: 

Jedná se o stavbu rybníků a mokřadů z důvodu zadržení vody v krajině. Součástí stavby jsou i 3 dočasné 

provizorní panelové komunikace a manipulační plochy. Panely a lože z ploch č. 2 budou v průběhu 

stavby přesunuty na plochu č. 3. Po skončení stavby budou všechny provizorní panelové komunikace a 

manipulační plochy demontovány. 

Záměrem bude dotčena silnice III/01910, staničení km 1,321, k.ú. Mašovice.  

 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy vydává k výše uvedenému záměru následující: 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Závazná část: 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) a § 

44 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (o pozemních komunikacích), ve znění 

pozdějších předpisů v návaznosti na § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 136 zákona č. 500/2004 Sb. správní 

řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů vydává v návaznosti na § 149 odst. 1 správního řádu 

k záměru: Revitalizační opatření v povodí Velmovického potoka v k.ú. Mašovice na pozemcích parc. 

č. 158/1, 189/2, 189/10, 189/14, 189/20, 761, 770, 795/1, 795/2 v katastrálním území Mašovice, kterým 

bude dotčena silnice III/01910, staničení km 1,321, k.ú. Mašovice, toto souhlasné závazné stanovisko. 

 

Podmínky závazného stanoviska: 

Uvedený záměr vyžaduje povolení připojení v souladu s § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Dopravní značení uvedené v projektové dokumentaci bude doplněno o svislé dopravní značení B 1 

„Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“ + E 13 „Text – mimo vozidel stavby“. 

Budou v maximální možné míře přijata opatření k zajištění ochrany veřejných zájmů, jako bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu, stavebního stavu a dopravně technického stavu dotčené pozemní 

komunikace apod. 

 

Více k návaznostem vyplývajícím z obecně platných právních předpisů je uvedeno v odůvodnění tohoto 

stanoviska. 



Č.j. METAB 36176/2021/OD/VRyb str. 2 

 
Odůvodnění: 

Žadatel dne 9.6.2021 podal žádost o stanovisko k záměru: Revitalizační opatření v povodí Velmovického 

potoka v k.ú. Mašovice na pozemcích parc. č. 158/1, 189/2, 189/10, 189/14, 189/20, 761, 770, 795/1, 

795/2 v katastrálním území Mašovice. K žádosti byla doložena projektová dokumentace DSP + DPS, 

vyhotovená Ing. Františkem Sedláčkem, Zlukovská 885/II, Veselí nad Lužnicí 391 81 z 10/2020. 

Silniční správní úřad posoudil předloženou projektovou dokumentaci záměru. 

Správní orgán sledoval předepsaný účel věci, vycházel ze skutečností, které jsou pro daný případ 

relevantní, zachoval objektivitu a nestrannost a dodržel princip rovnosti. Dbal na respektování právní 

jistoty a principu předvídatelnosti práva. 

Lze konstatovat, že předmětný záměr nebude mít celkově negativní vliv na silniční síť a bezpečnost 

silničního provozu. 

Z výše uvedených důvodů silniční správní úřad vydal souhlasné závazné stanovisko, za použití 

ustanovení právních předpisů v závazné části uvedených. 

Silniční správní úřad v rámci návazností na obecně platné právní předpisy upozorňuje na následující: 

- Před vstupem do pozemní komunikace (silnice III/01910), je nutné požádat o zvláštní užívání pozemní 

komunikace v souladu s § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

- Pokud bude v rámci stavby omezen provoz na pozemních komunikacích (III/01910), je nutné požádat 

o uzavírku pozemní komunikace v souladu s § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů (žádost o povolení uzavírky se doručí podle § 39 vyhlášky č. 104/1997 

Sb. příslušnému silničnímu správnímu úřadu nejpozději 30 dní před dnem požadovaného uzavření 

komunikace). 

- V rámci stavby bude osazováno přechodné dopravní značení, je nutné požádat o stanovení přechodné 

úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Poučení: 

Závazné stanovisko je dle § 149 odst. 1 správního řádu úkon učiněný správním orgánem na základě 

zákona, který není samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou 

část rozhodnutí správního orgánu. Správní orgány příslušné k vydání závazného stanoviska jsou 

dotčenými orgány. 

Nezákonné závazné stanovisko lze dle § 149 odst. 8 správního řádu zrušit nebo změnit v přezkumném 

řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního orgánu, který vydal závazné stanovisko. 

Přezkumné řízení lze zahájit do 1 roku od právní moci rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem 

podmíněno; závazné stanovisko nelze v přezkumném řízení zrušit nebo změnit po uplynutí 15 měsíců od 

právní moci rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno. 

Zrušení nebo změna závazného stanoviska je dle § 149 odst. 9 správního řádu v případě, že rozhodnutí, 

které bylo závazným stanoviskem podmíněno, již nabylo právní moci, důvodem obnovy řízení. 

Zhotovitel v návaznosti na § 39 odst. 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 

doručí příslušnému silničnímu správnímu úřadu nejpozději 30 dní před dnem požadovaného uzavření 

komunikace žádost o povolení uzavírky a o stanovení přechodné úpravy provozu. 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

Veronika Rybáková, DiS. 

odborný pracovník oddělení státní správy komunikací a veřejné dopravy 

 

Doručí se: 

Žadatel: (datovou schránkou) 

Státní pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, pobočka Tábor, IDDS: z49per3 

 

1 x spis zde 


		2021-06-28T08:46:02+0200
	Veronika Rybáková, DiS.
	odborný pracovník silničního správního úřadu




